

Budgetalternativ – drift

Sæt kryds i Råderum eller Ønske	Råderum	Ønske X
---------------------------------	---------	----------------

Nr.	BFdr-004
Udvalg	Børne- og Familieudvalget
Afdeling/Institution	Familieafdelingen

I 1.000 kr.	2020	2021	2022	2023
Budgetændring + = udgifter, - = indtægter	+3.000	+3.000	+3.000	+3.000

Emne	Regnskabserfaring - Flere handicapsager
Profitcenter & F3-niveau	05.28.21

Beskrivelse:

Udgifterne til sager omhandlende børn og unge med handicap har været stigende over de seneste år, hvorfor Familieafdelingen ønsker 3 mio. kr. årligt i budgetperioden 2020-2023.

De stigende udgifter er et resultat af en stigning i antallet af sager samt tyngden af sagerne. Stigningen i antallet af sager skyldes bl.a. en stigning i antallet af børn og unge med angst. Angstproblematikker fører i visse situationer til at barnet/den unge anses for omfattet af personkredsen til tabt arbejdsfortjeneste/merudgifter, hvilket medfører stigende udgifter her til.

Enkelte tunge sager har også betydning for det samlede udgiftsniveau. Aktuelt er der tale om en specifik handicapsag omhandlede et barn, der har omsorgspleje i hjemmet døgnet rundt. Udover denne sag er der desuden aktuelt en ny anbringelsessag, der også medfører en betydelig udgiftsstigning.

Handicapsagerne er ikke omfattet af Vesthimmerlandsmodellen, da en bevægelse ned ad trappen ikke umiddelbart vil være sandsynlig.

Nøgletal (Angiv relevante nøgletal for kommunen i forhold til andre kommuner – beskriv evt. udgiftsniveau):

Regnskab 2018	Vesthimmerlands Kommune	Smnl. Gruppen	Region Nordjylland	Hele landet
5.28.21 Forebyggende foranstaltninger for børn og unge	3.238	3.818	3.330	3.670

Kilde: eco.vive.dk

Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge):
Ingen betydning

Betydning for områdets udviklingsmål / politikker:
Dette ønske har ingen betydning for udviklingsmål da der kun måles på socialbetingede anbringelser

Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed:
Ingen betydning

Konsekvenser for service til borgerne:
Ingen betydning. Hvis det er nødvendigt med en indsats får borgeren hjælp.

Personalemæssige konsekvenser:
Ingen betydning

Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring):
Ingen betydning

Afledt ændring i taksten for området:
Ingen betydning